4) Wahrscheinlich Guilabertus, als Abt von Saint-Pons (Ben.-Abtei bei Nizza/Nice, Dép. Alpes-
Maritimes) bezeugt 1212 in zwei Schenkungen des ehemaligen Stadtherrn Roncelin von Marseille an 
die Abtei Saint-Victor: Guérard, Cartulaire Saint-Victor, II, Nr. 905, S. 305; Nr. 907, S. 309; der 
Vorgänger Wilhelm von Comptes 1206, 1208, der Nachfolger Pons 1223. S. Cais de Pierlas–Saige, 
Chartrier, 42, Nr. 32; 43, Nr. 33. Vgl. Gallia Christiana III 1298; Fighiera, Abbés, 4. 

5) Ben.-Abtei Saint-Victor in Marseille, Objekt päpstlicher Reformbemühungen, deren Abt Wil-
helm (II.) de La Pierre (bezeugt 1204, 1209) von päpstlich delegierten Richtern abgesetzt worden war: 
s. Br. XIV 81 (82) vom 7. Juni 1211. 

6) Azzo, Abt von S. Stefano (Ben.-Abtei in Bologna) 1204–1237. Vgl. Spada, S. Stefano, 156f. 
7) Gemeint sind wohl die Adressaten von Br. XIV 81 (82), der Bischof Raimund von Uzès, der 

Archidiakon von Aix Peter von Montlaur und der Genueser Domkanoniker Magister Thedisius, die über 
die Rechtmäßigkeit der Absetzung urteilen und eine eventuelle Neuwahl veranlassen sollten. 

8) Wilhelm (III.) von Alleins, Prior von Saint-Honorat-et-Saint-Geniès-des-Alycamps (Ben.-Priorat 
von Saint-Victor in Marseille, in Arles), als Abt von Saint-Victor bezeugt 1212, 1213, 1214. Vgl. Gallia 
Christiana I 690; Guérard, Cartulaire Saint-Victor, I XXVI. 
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Register Papst Innocenz’ III.76

ut, cum condicio iam extaret eorum a nobis postulationep) super dicto abbate repulsa, 
electionem prioris ipsius confirmare misericorditer dignaremur. 

Eis igitur et B. de Nouis, quondam monacho et maiori priori dicti monasterii9), ac 
aliis duobus monachis, qui se super hoc opponebant eisdem electionem ipsamq) minusr) 
canonicam asserentes, tums) quia de persona minust) ydonea, tumu) quia eis absentibus 
fuerat celebrata, dilectos filios nostros G(ualam) tituli sancti Martini10) et P(elagium)v) 
tituli sanctew) Cecilie11) presbiteros cardinales concessimus auditores. In quorum presenciax) 
procuratores predictix) processum electionis, sicut dictum est superius, proponentes con-
firmari premissamy) electionem cum instanciaz) postulabant. Monachi vero prefati contra 
electionem eandem, quod eis absentibus fuerat celebrata, contra personam vero electi 
quedam honestati contraria proponentes excommunicationis sententiam a dictis iudicibus 
in se latam ipso iure non tenere dicebant, tumaa) quia post appellationem ad nos legitime 
interpositam lata fuit12), tumbb) quia ex tribus iudicibus, quibus fuerat causa commissa, 
duo tantummodo processerunt tercio, quod decisioni cause interesse volebat, per suas 
litteras protestante. Contra quos sic procuratores excipiebant prefati, quod non teneban-
tur, immo pocius non debebant, super hiis predictis monachis respondere, cum et omnes 
excommunicationis vinculo tenerentur et duo ex eis nichil haberent cum monasterio ipso 
commune, a quo eos sententia iudicialis exclusit, sicut ex litteris eorundem iudicum et 
tenore sententie apparebat. Ex habundanti tamen ad predicta taliter respondebant: Primo 
quiacc) ex predicta causa non poterat nec debebat obesse, quod electioni non interfuerant 
monachi memorati, consequenter ea, que in personam electi obieccerant, penitus falsa 
erant, [super]dd) ipsius honestate ac ydoneitate testimonia plurima fide digna et valde 
ydonea in nostra presencia offerentes et confitentes post appellationem iudices processisse, 
quos ea potuisse procedere racione dicebant, quia interdicta fuerat appellacio in rescripto 
et quia in appellationis libello nullum allegabant monachi supradicti gravamen, sicut eius 
series ostendebat. Duos quoque processisse sine tercio fatebantur et ex eo ipsos potuisse 
procedere asserebant, quia mandatum apostolicum continebat in fine, quodsi omnes in-
teresse non possent, duo exequi negocium procurarent, necee) sibi retinuisse poterat iudex 
tercius, ut decisioni negocii interesset in executionis mandati apostolici preiudicium et 
tam grave ipsius monasterii detrimentum, cum res videlicet talis esset, cuius dilatio ipsum